2

[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

ШЕСТЬДЕСЯТ ВТОРАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 30.11.2023                                                                                              № 2
ст-ца Старощербиновская

Об установлении расходного обязательства
в виде дополнительной меры социальной поддержки
обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями
мест проживания малоимущих многодетных семей,
семей, находящихся в трудной жизненной ситуации,
в социально опасном положении
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Щербиновский район, с учётом части 10 статьи 10 Федерального закона от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», постановления Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», а также методическими рекомендациям по предупреждению гибели и травматизма несовершеннолетних на пожарах, утверждённые заместителем Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и ликвидации стихийных бедствий от 30 марта 2020 года № 2-4-71-8, Совет муниципального образования Щербиновский район  р е ш и л:

1. Установить расходное обязательство в виде дополнительной меры социальной поддержки обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями места проживания малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении.
2. Мера социальной поддержки предоставляется по адресу фактического проживания малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении. Количество автономного дымового пожарного извещателя, необходимого для установки в жилом помещении семей отдельных категорий, определяется в ходе осмотра жилого помещения, подлежащего обеспечению автономным пожарным извещателем.
3. Установить дополнительную меру социальной поддержки в натуральной форме посредством приобретения и установки автономного дымового пожарного извещателя в жилом помещении малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении, не более 850 рублей за один автономный дымовой пожарный извещатель.
4. Финансирование расходов, связанных с приобретением и установкой автономного дымового пожарного извещателя, произвести за счет бюджета муниципального образования Щербиновский район.

5. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район (Терещенко) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте Совета муниципального образования Щербиновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Отделу муниципальной службы, кадровой политики и делопроизводства администрации муниципального образования Щербиновский район (Гусева) опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Щербиновский район по социальным вопросам (Яковенко).

8. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Совета

муниципального образования

Щербиновский район

__________________М.Н. Кряжов
	Исполняющий полномочия главы

муниципального образования

Щербиновский район

____________С.Ю. Дормидонтов